福州职业技术学院学生工作处

[bookmark: _GoBack]榕职院学〔2017〕59号

关于做好迎接2017年综治安全目标管理责任制考评
学生工作的通知

各二级学院：
2017年11月20日-12月6日我校将迎来2017年度福州市教育局综治安全工作目标管理责任制考评和福州市市直单位综治责任目标管理考评。为进一步加强平安校园建设，营造文明和谐的校园氛围，广泛动员全体学生以良好的精神风貌和主人翁精神投入学校迎检工作中，现将有关事项通知如下：
1、 时间
2017年11月20日-12月6日
2、 工作内容
1.加强宣传工作。各二级学院通过主题班会、宣传栏、标语、易班等宣传形式，加大安全教育大力宣传迎检工作及相关要求，组织学生认真学习学校有关迎评文件，特别是加强反渗透、反间谍、反分裂、反恐怖、反邪教等关乎国家安全的教育工作；宣传普及“平安三率”（群众安全感率、平安建设知晓率和执法工作满意率）和学生申诉政策，营造迎评浓厚氛围。
2.规范公寓秩序，杜绝安全隐患。切实抓好宿舍内务卫生，注重细节的同时重点解决学生宿舍内乱拉电线、排插、网线和使用违规电器；阳台各类物品摆放、悬挂不整齐和放置桌椅；宿舍外“吊餐”、高空抛物、电动车私拉电线充电和走廊堆放物品；其它违反学校相规定和影响公寓环境整洁等问题。
3.认真做好禁烟教育。加强本单位教学区、宿舍区吸烟的督查工作，对于在公共场合吸烟的学生，先进行教育，教育无效者给与严肃处理。
4.规范使用共享单车。教育引导学生文明使用共享单车，将单车停放至校园内设有“ofo小黄车推荐停车点”标识处，具体位置保卫处已上传至思政之家QQ群。
5.加强校园文明礼仪教育。劝导同学们在仪容仪表、微笑问好、文明搭乘电梯（特别是特教大楼）、排队购物、饭后回收餐盘、按规有序停放车辆等方面做出示范和表率。
三、工作要求
请各二级学院高度重视，积极行动起来，进一步明确责任切实把工作落到实处。

福州职业技术学院学生工作处
2017年11月21日

 福州职业技术学院学生工作处             2017年11月21日印发